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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS 3 PERSONAS DE CARACTER
NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-011L5X001-N-2-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL “SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA
CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO
DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES”.

En Metepec, Estado de México, siendo las 11:00 horas, del 21 de diciembre de 2023, en las oficinas de la de Direccion de
Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de
conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a
cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la
Direccién de Administracién Financiera, como representante del Area Requirente y Técnica, el Jefe de Departamento de
Administracién y Servicios, los representantes de la Unidad de Operacién Desconcentrada para la Ciudad de México y de la
representacion del CONALEP en el Estado de Oaxaca, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto
de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria a la Invitacion indicada al rubro, con fundamento en los articulos 33
y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46
de su Reglamento, asi como de conformidad con lo previsto en la fraccion Ili, numeral 3.7, de la Convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante oficio
SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 53 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien al inicio de esta junta comunico a los asistentes que, de conformidad con el
articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Invitacion, a través del Sistema CompraNet y cuyas
preguntas se hayan recibido en el plazo otorgado al efecto.

La Subcoordinadora de Adquisiciones, informd que se recibieron en tiempo Y forma las solicitudes de aclaraciones a la
convocatoria y el escrito de interés en participar, a través del Sistema CompraNet, de las siguientes empresas:

No. Razén o denominacién social No. de preguntas

SICARU LIMPIEZA SA DE CV 3

1
2 SERVICIOS INMOBILIARIOS IROA SA DE CV
WILK S DE RL DE CV

| 3

Se muestra en la imagen de la pantalla del Sistema CompraNet:
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La Convocante realiza las siguientes Precisiones:

1.-Conrelacion al Anexo 1 de “Especificaciones técnicas y de calidad requeridas para la prestacion del servicio integral
de limpieza” contenido en el cuerpo de la convocatoria; se hace la aclaracién que para efectos de la entrega de la
propuesta se debera considerar lo referido en el documento adjunto en el apartado de Anexos del sistema
compranet, titulado Anexo Técnico.

2.- En el apartado 7.3 PROPUESTA DE TRABAJO:
DICE:

LOS POSIBLES PROVEEDORES presentaran dentro de su oferta por inmueble de cada una del CONALEP, su metodologia,
programa de trabajo y organigrama (administrativo y operativo) que permita garantizar la prestacién del SERVICIO, asi como
debera proporcionar un desglose de precio por persona, por inmueble.

DEBE DECIR:

LOS POSIBLES PROVEEDORES presentaran dentro de su oferta por inmueble de cada una del CONALEP, su metodologia,
programa de trabajo y organigrama (administrativo y operativo) que permita garantizar la prestacién del SERVICIO.

3.- Respecto a lo contenido en el inciso f) El SERVICIO se realizard de acuerdo a los dias, turnos y horarios que el CONALEP
determine, del Anexo Técnico:

DICE:
Recursos Humanos Requeridos de la siguiente manera:

PARTIDA 2 (Distribucion por Plantel):

UODCDMX y U.C.1. 1 9 3 3
1 3 3
1 Aeropuerto 2 )
. 3
2 Alvaro Obregdn | L 2 - (
, 3 3 ]
3 Alvaro Obregon I L 5
5 3
4 Aragdn 1 5 3
3
5 Azcapotzalco i 4 3
5 3
6 Aztahuacan 1 2 3 =
y . 1 3 3 ¢
7 Centro México - Canada 2
3
8 CECOF! 1 5 }
¢ o
(”"N r"r:-‘;:.;)['\r;‘»::[..:r nt. 147 norte, Col. Lararn Cardenas, C.P, 52148, Metepec, Estado de México Tel: {'Tfi; 5480 3700 X 2}\9‘23—“’
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9 Coyoacan 1 2 3 3

A. Madero | 2
10 Gustavo A. Madero 1 2 3

3
11 Gustavo A. Madero || ) 3
12 Iztacalco | 1 4 3 3
13 Iztapalapa | o 4 3 3
14 Iztapalapa Il 1 4 3 3
15 Iztapalapa lll 1 4 3 3
16 Iztapalapa IV 1 4 3 3
17 Iztapalapa V 1 4 3 3
1 3

18 Magdalena Contreras 2 3
19 Milpa Alta 1 3 3
20 Santa Fe (Cuajimalpa) 1 ) 3 3
21 Ticoman 1 3 3 3
22 Tlahuac 1 2 3 3
23 Tlalpan | 1 2 3 3
24 Tlalpan Il 1 2 3 3
25 Venustiano Carranza | L 5 3 3
. 1 3

26 Venustiano Carranza |l 2 3
27 Xochimilco 1 2 3 3

Nota: El maximo de elementos (198) incluye al supervisor

DEBE DECIR:

PARTIDA 2 (Distribucién por Plantel): b\\

Calie 16 de septiembre no. 147 noree, Col, Lazars Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de Mexico Tel (55) 5480 3700
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~ Maximo
_ Elementos

UODCDMXy U.Cl. | 3 4 4
1] Aeropuerto 1 3 4 4
2 Alvaro Obregon | 1 3 3 3
3 Alvaro Obregdn II 1 3 3 3
4 Aragon 1 3 3 3
5 Azcapotzalco 1 3 3 3
6 Aztahuacan 1 2 3 3
- Centro I\/ie>f|co - i 3 4 3

Canada
8 CECOFI 1 3 3 3
9 Coyoacan 1 2 3 3
10 | Gustavo A. Madero | y 3 4 4
11 Gustavo A. Madero 3 " 4
Il 1
12 Iztacalco | 1 4 4 4
13 Iztapalapa | 1 4 4 4
14 Iztapalapa ll 1 4 4 4
15 Iztapalapa Il 1 4 4 4
16 Iztapalapa IV 1 4 4 4
17 Iztapalapa V 1 4 4 4
18 Magdalena 1 3 4 4
Contreras
19 Milpa Alta 1 3 4 4
20 santa e 1 2 4 4
(Cuajimalpa)

21 Ticoman 1 3 4 4
22 Tlahuac 1 2 4 4
23 Tlalpan | 1 2 3 3
24 Tlalpan Il 1 2 3 3
25 Venustlan? Carranza 1 2 3 3
26 Venust:an|(|3 Carranza 1 5 3 3
27 Xochimilco 1 2 3
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Nota: El maximo de elementos (198) incluye a los supervisores

Acto seguido, la Subcoordinadora de Adquisiciones, fue asistida por el drea requirente, quien solventd las preguntas de caracter

técnico.

Posteriormente dio lectura a las solicitudes de aclaraciones a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los licitantes,

asi como las respuestas otorgadas como se indica a continuacion:

[PREGUNTAS EFECTUADAS POR SICARU LIMPIEZA SADECV

\Licitante | Tipo de aciaracion

1 SICARU
LIMPIEZA
SA DE CV

ECONOMICO

Seccidndela

convocatoria
FORMATO A FORMATO
PARA LA PRESENTACION
DE LA PROPUESTA
ECONOMICA

Aclaracion

;LA COTIZACION SE REALIZARA POR OPERARIOS
MAXIMOS Y MINIMOS, O COMO LO INDICA EL
FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA?

SE DEBERA COTIZAR
CONFORME A LO INDICADO EN
EL FORMATO A

2 SICARU
LIMPIEZA
SA DE CV

TECNICO

NUMERO DE CPERARIOS

FAVOR DE ACLARAR CUAL ES EL NUMERO REAL
DE OPERARIOS A COTIZAR, YA QUE NINGUNO DE
LOS CUADROS DONDE SE REALIZA LA
DESCRIPCION DE ESTOS COINCIDEN, ADEMAS
LAS SUMAS TOTALES DE LOS OPERARIOS NO
ESTAN BIEN REALIZADAS

EL NUMERO DE OPERARIOS A
COTIZAR ES EL INDICADO EN EL
FORMATO A

3 SICARU
LIMPIEZA
SADECV

TECNICO

PROPUESTA
DE TRABAJO

7.3

DICE: LOS POSIBLES PROVEEDORES
PRESENTARAN DENTRO DE SU OFERTA POR
INMUEBLE DE CADA UNA DEL CONALEP, SU
METODOLOGIA, PROGRAMA DE TRABAJO Y
ORGANIGRAMA (ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO)

;PODEMOS PRESENTAR ESTOS REQUISITOS EN
UNO SOLO PARA TODAS LAS PARTIDAS E
INMUEBLES, HACIENDO MENCION QUE ESTOS
REQUISITOS SE CUMPLEN PARA CADA UNO DE
LOS INMUEBLES QUE SE INCLUYEN EN EL ANEXO
TECNICO?

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA
DEBERA APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO
NO. 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y DE CALIDAD
REQUERIDAS PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE LIMPIEZA",
NUMERAL 7.3 PROPUESTA DE
TRABAJO

PREGUNTAS EFECTUADAS POR SERVICIOS INMOBILIARIOS IROASADECV

Licitante

Tipo de aclaracién

Seccion de la

Aclaracion

Respuesta

1 SERVICIOS

INMOBILIARIO

S IROA SA DE
Ccv

TECNICO

convocatoria

ANEXO TECNICO, PUNTO
7

REFERENTE AL PUNTO 7.1, DONDE SE INDICA LA
CALIDAD EN EL SERVICIO QUE DEBERA CUMPLIR
EL PROVEEDOR ADJUDICADO. SUGERIMOS A LA
CONVOCANTE QUE SEA REQUISITO EL
PRESENTAR JUNTO CON LA PROPUESTA
TECNICA AL MENQS 1 CONTRATO VIGENTE
DURANTE LOS ULTIMOS 12 MESES DONDE SE
COMPRUEBE QUE SE CUENTA CON EL MISMO
NUMERO DE OPERARIOS REQUERIDOS, ASI
COMO 3 CARTAS DE RECOMENDACION
REFERENTES A CONTRATOS POR LA
PRESTACION ~DE  SERVICIOS  SIMILARES,
EXPEDIDAS DURANTE LOS ULTIMOS 30 DIAS
POR LA DEPENDENCIA QUE SUSCRIBE DICHOS
CONTRATOS. LO ANTERICR PARA COMPROBAR
LA EXPERIENCIA DEL LICITANTE Y LA CALIDAD
DE SUS SERVICIOS

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA

FAVOR DE APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1
"ESPECIFICACIONES TECNICAS
Y DE CALIDAD REQUERIDAS
PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA" NUMERAL 71
CALIDAD DEL SERVICIO.

2 SERVICIOS
INMOBILIARIO

TECNICO

ANEXO TECNICO, PUNTO
4, INCISO L

REFERENTE AL PUNTO 4, INCISO L), DONDE SE
INDICA QUE LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS
DEBERAN CUMPLIR CON LA INSCRIPCION Y

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA
FAVOR DE APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1

2023,
Francisco
VIEA
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Aclaracion

PAGO DE CUOTAS AL IMSS DEL PERSONAL QUE
BRINDE EL SERVICIO. SUGERIMOS A LA
CONVOCANTE QUE SEA REQUISITO EL
PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA
TECNICA, COMPROBANTES DE PAGO DE
CUOTAS AL IMSS DE LOS ULTIMOS 12 MESES,
DONDE A SU VEZ SE ACREDITE CONTAR CON AL
MENOS EL DOBLE DEL PERSONAL REQUERIDO,
LO ANTERIOR PARA DAR CERTEZA A LA
CONVOCANTE DE QUE EL LICITANTE CUENTA Y
ES CAPAZ DE MANTENER LA CAPACIDAD
ECONOMICA E INFRAESTRUCTURA OPERATIVA
SUFICIENTE PARA EL CUMPLIMIENTO DEL
SERVICIO

Respuesta

“ESPECIFICACIONES TECNICAS
Y DE CALIDAD REQUERIDAS
PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO  INTEGRAL  DE
LIMPIEZA", NUMERAL 4.
LINEAMIENTOS.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR WILKSDERLDECY

Licitante

N.P. . Tipo de aclaracion

Seccitn de la

convocatoria

Aclaraciﬁn'

Respuesta.

1 WILK S DE EN RELACION A LA NOM-017-STPS-2017 ESTA ES | ES CORRECTA SU APRECIACION
RL DE CV — ANEXL?N'E%IEW(;;AL 4 | UN PROYECTO, ES CORRECTO QUE SE REFIEREN
GENERALES INCISO G) A LA NOM-017-STPS-2008, QUE ES LA QUE SE
ENCUENTRA VIGENTE
2 WILK S DE EN RELACON A LA MARCAS ES CORRECTO QUE | ES CORRECTA SuU
RL DE CV PODREMOS COTIZAR MARCAS DE PRIMERA APREClACTON‘ DEBERA
CALIDAD EXISTENTES EN E MERCADO. COTIZAR ACORDE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1
. ANE;gUNi\,ﬁJﬁNTLIJR%ESéL 7. 2.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARE SI | NUMERAL 7.5 SUMINISTRCS DE
TECNICO MATERIAES PARTIDAS 1 ES CORRECTO COTIZAR LAS CANTIDADES | MATERIALES PARTIDAS 1,2Y 3.
P ' | SOLICITADAS ASlI COMQO LA UNIDAD AHI
PLASMADA, EJEMPLO OFICINAS NACIONALES
CANTIDAD 10, UNIDAD 10 CAJAS DE 10 BOLSAS
DE 1 KILO DANDO UN TOTAL DE 100 KILOS, ESTO
ES CORRECTO
3 WILK S DE ANEXO NO 1 NUMERAL SOLICITAN PROPORCIONAR UN DESGLOSE DE | SE CONTESTA CON LA
RL DE CV 7.3 PROPUESTA DE PRECIO UNITARIO POR PERSONA POR INMUEBLE, PRECISION NUMERO 2,
TECNICO TRABAJO ESTO ES CORRECTO FAVOR DE ACLARAR ASIMISMO SE DEBERA
CONSIDERAR LO ESTABLECIDO
EN EL FORMATO A

Emitidas las aclaraciones y respuestas anteriores, se resuelve, que con fundamento en el articulo 46 del Reglamento, suspender
la presente junta a fin de otorgar a los participantes la oportunidad de repreguntar, es decir, solicitar nuevas aclaraciones sobre
las respuestas formuladas.

Las preguntas podran realizarse a partir de la publicacién de estas respuestas en el sistema compraNet y hasta las 18:00 horas
del dia 21 de diciembre de 2023, a través del propio sistema.

En Metepec, Estado de México, siendo las 13:00 horas, del 22 de diciembre de 2023, en las oficinas de la de Direccion de
Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia Lazaro Cardenas, C.P. 52148, d
conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico No. TU 03/2020, este acto piblico se lleva a
cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, la representante de la Direccion Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la
Direccion de Administracion Financiera, como representantes del Area Requirente y Técnica, el Jefe de Departamento de
Administracién v Servicios, los representantes de la Unidad de Operacion Desconcentrada para la Ciudad de México y de la
representacion del CONALEP en el Estado de Oaxaca, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto
de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria a la Invitacién indicada al rubro, con fundamento en los articulos 33

’ Franicisco
VILEA
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y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46
de su Reglamento, asi como de conformidad con lo previsto en la fraccion Ill, numeral 3.7, de la Convocatoria.

La Subcoordinadora de Adquisiciones, informd que se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaraciones a la
convocatoria en la etapa de repreguntas, a través del Sistema CompraNet, de las siguientes empresas:

No. Razdn o denominacion social No. de preguntas
1 SICARU LIMPIEZA SA DE CV 1
WILK S DE RL DE CV 1

Se adjunta imagen de la pantalla del Sistema CompraNet.

v 1) Compranet X0

7 T3 ‘.c] 4 23 \upcp-compranethacienda.gob.mx/compranet/#

p T GUTIER: Al (]
P!.‘.‘:-‘::?."“‘CG'"PW@' F@ 1038 (UTE-6) Hora en fa Ciudad de Maxico ST oA
|

| Fechadesnvio |

COMPHANET I -2 } Ucitante ] i Pregunta de referencia [} i Repregunts 1) Respuesta Acciones

v N SIARU LI

| ES
| LE ELEMENT

GIZHET GUTIERREZ
! ARcE w i}

! 2 WiLK S DE AL DE Cv HESPUESTAS

VIR/2023 Wdw Responder

£
UNIFORNME.

10:3% 2. m. 2

2241272023 %

Acto seguido, se solventaron las preguntas antes descritas, como se indica a continuacion:

REPREGUNTAS EFECTUADAS POR SICARU LIMPIEZASADECY

I NP. Licitante Pregunta de Referencia Aclaracidon Respuesta

SICARU LIMPIEZA SA CON RELACION A LA PRECISION NUMERO 3 DE LA | EN RELACION PARA LA PARTIDA UNO EL
DE CV CONVOCANTE SOBRE LA DISTRIBUCION DE LOS | NUMERO  MINIMOC  DE  ELEMENTOS
RECURSOS HUMANOS, SOLICITAMOS A LA | INCLUYENDO AL SUPERVISOR ES DE 13 Y
CONVOCANTE ACLARAR S| ES VERDAD QUE [ EL NUMERO MAXIMO DE ELEMENTOS
PARA LA PARTIDA UNO EL NUMERO MINIMO DE [ INCLUYENDO AL SUPERVISOR ES DE 27 ES
ELEMENTOS INCLUYENDO AL SUPERVISOR ES DE | CORRECTA SU APRECIACION. EN CUANTO
13 Y EL NUMERO MAXIMO DE ELEMENTOS | A LA PARTIDA 3 EL MiNIMO DE OPERARIOS
INCLUYENDO AL SUPERVISOR ES DE 27. ASI | ES DE 16 ELEMENTOS Y 40 COMO MAXIMO.

Calle 16 de septiembre no. 147 norte, Col, Lazaro Cardenas, CP, 52148, Meteped, Estado de Mexico Tel: (55) S480 3100

www . conalep.edu,mx / 2.92 —
" Francisco
VIE-A
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Licitante

. Pregunta de Referencia

conalep

Aclaracion

MISMO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
ACLARAR S| PARA LA PARTIDA NUMERO TRES EL
NUMERO MINIMO DE ELEMENTOS ES DE 14 Y EL
MAXIMO DE ELEMENTOS ES DE 35

FO-CON-13

Secretaria de Administracion
Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

TODO ESTO COMO SE MUESTRA EN
ANEXO NO. 1"ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y DE CALIDAD REQUERIDAS
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE LIMPIEZA"  NUMERAL
4.LINEAMIENTOS GENERALES, INCISO F)

Licitante
1 WILK S DE RL DE CV

Pregunta de Referencia

RESPUESTA 3

Aclaracion

EN RELACION A LA RESPUESTA NO 3 OTORGADA
A MI REPRESENTADA Y DE CONFORMIDAD CON
LO DISPUESTO EN EL ARTICULC 1844 DEL CCF,
DE APLICACION SUPLETORIA A LA LAASSP QUE
ESTABLECE "LAS PERSONAS CONVENCIONALES
DEBEN APLICARSE BAJO EL PRINCIPIO DE
PROPORCIONALIDAD, TODA VEZ QUE SI UNA
PARTE DE LA OBLIGACION FUE CUMPLIDA, LA
PENA NO PUEDE SER APLICADA A LA TOTALIDAD
DEL MONTO CONTRATADO," cOMO
DETERMINARA LA CONVOCANTE EL COSTO DE

Respuesta

NO SE CONTESTA, CON APEGO A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 46,
FRACCION 1, PARRAFQ TERCERO DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, Y EN EL
NUMERAL 3.7- ACTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES, INCISO G) DE LA
CONVOCATORIA , TODA VEZ QUE SU
REPREGUNTA NO TIENE RELACION CON LA
RESPUESTA 3.

LAS DEDUCTIVAS A APLICAR POR CADA UNO DE
ESTAS TALES COMO, FALTA DE PERSONAL,
FALTA DE MATERIALES, PORTAR UNIFORME,
FALTA DE EQUIPO ETC

De conformidad con los articulos 26 pendltimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, se hace constar que a este acto no 10
asistio alguna persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo, como observadora.
De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la Invitacion.
Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente acta se pone a
disposicion de los licitantes a través del sistema CompraNet (https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) vy
adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en el Calle 16 de septiembre No.
147 Norte, planta baja, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién
personal.
No habiendo otro particular, se dio por terminado este acto siendo las 13:20 horas del dia 22 de diciembre de 2023.
Finalmente se reitera que el Acto de Presentacidn y Apertura de Proposiciones sera el dia 26 de diciembre a las 11:00 hrs, acorde
a lo publicado en el sistema compranet.
Esta acta consta de 11 fojas utiles, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento.
POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

| | j 2023

Francisco

VIEA
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EDUCACIéN ‘ o-ronalep

Secretaria de Administracion

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacian de Adquisiciones y Servicios

Maria José Cortés Virués Subcoordinadora de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones, Propiedad
Intelectual y Certificaciones, representante de
la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Subcoordinador de Control y Evaluacion de
José Luis Paz Galan Gestién, representante de la Direccidn de
Administracién Financiera

Christian  Alejandro  Gonzélez | Jefe de Departamento de Administracién y )
Romero Servicios ! e

— 1M ||

Encargada del Despacho de la Unidad de
Edith Chavez Ramos Operacion Desconcentrada para la Ciudad de
México

Titular de la Representacion del CONALEP en el

Carlos Sarabia Camacho Estado de Oaxaca

FIN DEL ACTA

" Francisco
VILLA




